Совет депутатов Куликовского сельсовета

Чулымского района    Новосибирской области

Р Е Ш Е Н И Е № 1/45
Одиннадцатой сессии                                                                      пятого  созыва

 07.12.2016г                                                                                   с.Куликовское
О внесении изменений в решение Совета депутатов Куликовского сельсовета Чулымского района Новосибирской области  от 23.12.2015 №1/17 «Об утверждении бюджета Куликовского сельсовета Чулымского района Новосибирской области на 2016год и на плановый период 2017-2018годов»
         В соответствии с Уставом Куликовского сельсовета Чулымского

района Новосибирской области, положением о бюджетном процессе в Куликовском сельсовете Чулымского  района Новосибирской области
Совет депутатов Куликовского сельсовета Чулымского района

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения решение Совета депутатов Куликовского сельсовета Чулымского района Новосибирской области  от 23.12.2015 №1/17 «Об утверждении бюджета Куликовского сельсовета Чулымского района Новосибирской области на 2016год и на плановый период 2017-2018годов»:
1.1. Принять в новой редакции таблицу 1 приложения 5, таблицу 1 приложения 6, таблицу 1 приложения 7  (прилагаются);

2. Специалисту главному бухгалтеру администрации Куликовского

сельсовета внести соответствующие  изменения в бюджетную роспись и кассовый план.

4.Опубликовать данное решение в официальном периодическом

печатном издании органов местного самоуправления Куликовского сельсовета «Куликовском вестнике».

Глава Куликовского сельсовета

Чулымского района Новосибирской области                            А.В.Крюгер

       Приложение5

к решению Совета депутатов

Куликовского сельсовета

Чулымского района

Новосибирской области

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам,подразделам,целевым статьям

	(государственным программам и непрограммным направлениям детельности) группам

	и подгруппам видам расходов классификации расходов бюджета на 2016 год

                                        Таблица 1

Наименование
	ФКР
	ФКР
	КЦСР
	КВР
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	0000000
	000
	1 838 200,34

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	0000000
	000
	464 285,00

	Глава муниципального образования
	01
	02
	8800002110
	000
	464 285,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	02
	8800002110
	121
	356 594,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	01
	02
	8800002110
	129
	107 691,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	0000000
	000
	1 353 915,34

	Осуществление отдельных государственных полномочий Новосибирской области по решению вопросов в сфере административных правонарушений
	01
	04
	8800070190
	000
	100,00

	Прочие  закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	8800070190
	244
	100,00

	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	01
	04
	8800004110
	000
	835 400,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	04
	8800004110
	121
	641 600,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	01
	04
	8800004110
	129
	193 800,00

	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	01
	04
	8800004190
	000
	515 915,34

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	01
	04
	8800004190
	242
	149 200,00

	Прочие  закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	8800004190
	244
	302 724,34

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	01
	04
	8800004190
	540
	23 691,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	04
	8800004190
	851
	6 500,00

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных  платежей
	01
	04
	8800004190
	852
	14 300,00

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных  платежей
	01
	04
	8800004190
	853
	22 000,00

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	0000000
	000
	16 000,00

	Обеспечение деятельности органов финансового контроля
	01
	06
	8800004190
	000
	16 000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	8800004190
	540
	16 000,00

	Резервные фонды
	01
	11
	0000000
	000
	4 000,00

	Резервный фонд местных администраций
	01
	11
	8800011110
	000
	4 000,00

	Резервные средства
	01
	11
	8800011110
	870
	4 000,00

	Национальная оборона
	02
	00
	0000000
	000
	84 115,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	0000000
	000
	84 115,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	8800051180
	000
	84 115,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	02
	03
	8800051180
	121
	64 604,45

	Начисления на выплаты по оплате труда
	02
	03
	8800051180
	129
	19 510,55

	Прочие  закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	8800051180
	244
	0,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	0000000
	000
	6 000,00

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	0000000
	000
	6 000,00

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	03
	09
	8800011110
	000
	0,00

	Прочие  закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	03

	09

	8800011110

	244

	0,00

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	03
	09
	8800013090
	000
	6 000,00

	Прочие  закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	03
	09
	8800013090
	244
	6 000,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	00
	0000000
	000
	2 553 781,90

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	0000000
	000
	2 553 781 ,90

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта  государственного (муниципального) имущества
	04
	09
	8800070760
	243
	1 493 909,84

	Прочие  закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	8800070760
	244
	0,00

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта  государственного (муниципального) имущества
	04
	09
	8800000610
	243
	353 933,00

	Прочие  закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	8800004090
	244
	705 939,06

	БЛАГОУСТРОЙСТВО
	05
	00
	0000000
	000
	0,00

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05
	02
	8800005000
	000
	0,00

	Прочие  закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	8800005000
	243
	0,00

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05
	02
	8800005000
	000
	0,00

	Прочие  закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	8800005000
	244
	0,00

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08
	00
	0000000
	000
	1 662 500,00

	Культура
	08
	01
	0000000
	000
	1 662 500,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	8800070510
	000
	1 191 900,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	08
	01
	8800070510
	111
	915 400,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	08
	01
	8800070510
	119
	276 500,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	8800080010
	000
	471 600,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	08
	01
	8800080010
	111
	95 650,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	08
	01
	8800080010
	119
	29 280,00

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	08
	01
	8800080010
	242
	12 210,00

	Прочие  закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	8800080010
	244
	289 500,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	08
	01
	8800080010
	851
	31 000,00

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных  платежей
	08
	01
	8800080010
	852
	7 060,00

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных  платежей
	08
	01
	8800080010
	853
	6 900,00

	Социальная политика
	10
	00
	0000000
	000
	198 800,00

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	0000000
	000
	198 800,00

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих
	10
	01
	8800010100
	000
	198 800,00

	Пенсии, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	10
	01
	8800010100
	313
	198 800,00

Приложение 6

к решению Совета депутатов

Куликовского сельсовета

Чулымского района

Новосибирской области

Ведомственная структура расходов бюджета Куликовского сельсовета
Чулымского района Новосибирской области на 2016 год
	Приложение 6

	Таблица №1

Наименование

	Коды

	ведомственной классификации

	КВСР
	ФКР
	КЦСР
	КВР
	За год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Администрация Куликовского сельсовета Чулымского района Новосибирской области
	555
	0000
	0000000
	000
	6 344397,24

	Общегосударственные вопросы
	555
	0100
	0000000
	000
	1 838 200,34

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	555
	0102
	0000000
	000
	464 285,00

	Глава муниципального образования
	555
	0102
	8800002110
	000
	464 285,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	555
	0102
	8800002110
	121
	356 594,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	555
	0102
	8800002110
	129
	107 691,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	555
	0104
	0000000
	000
	1 353 915,34

	Осуществление отдельных государственных полномочий Новосибирской области по решению вопросов в сфере административных правонарушений
	555
	0104
	8800070190
	000
	100,00

	Прочие  закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	555
	0104
	8800070190
	244
	100,00

	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	555
	0104
	8800004110
	000
	835 400,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	555
	0104
	8800004110
	121
	641 600,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	555
	0104
	8800004110
	129
	193 800,00

	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	555
	0104
	8800004190
	000
	515 915,34

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	555
	0104
	8800004190
	242
	149 200,00

	Прочие  закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	555
	0104
	8800004190
	244
	302 724,34

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	555
	0104
	8800004190
	540
	23 691,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	555
	0104
	8800004190
	851
	6 500,00

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных  платежей
	555
	0104
	8800004190
	852
	14 300,00

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных  платежей
	555
	0104
	8800004190
	853
	22 000,00

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	555
	0106
	0000000
	000
	16 000,00

	Обеспечение деятельности органов финансового контроля
	555
	0106
	8800004190
	000
	16 000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	555
	0106
	8800004190
	540
	16 000,00

	Резервные фонды
	555
	0111
	0000000
	000
	4 000,00

	Резервный фонд местных администраций
	555
	0111
	8800011110
	000
	4 000,00

	Резервные средства
	555
	0111
	8800011110
	870
	4 000,00

	Национальная оборона
	555
	0200
	0000000
	000
	84 115,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	555
	0203
	0000000
	000
	84 115,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	555
	0203
	8800051180
	000
	84 115,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	555
	0203
	8800051180
	121
	64 604,45

	Начисления на выплаты по оплате труда
	555
	0203
	8800051180
	129
	19 510,55

	Прочие  закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	555
	0203
	8800051180
	244
	0,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	555
	0300
	0000000
	000
	6 000,00

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	555
	0309
	0000000
	000
	6 000,00

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	555
	0309
	8800011110
	000
	0,00

	Прочие  закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	555
	0309
	8800011110

	244

	0,00

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	555
	0309
	8800013090
	000
	6 000,00

	Прочие  закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	555
	0309
	8800013090
	244
	6 000,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	555
	0400
	0000000
	000
	2 553 781,90

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	555
	0409
	0000000
	000
	2 553 781,90

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта  государственного (муниципального) имущества
	555
	0409
	8800070760
	243
	1 493 909,84

	Прочие  закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	555
	0409
	8800070760
	244
	0,00

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта  государственного (муниципального) имущества
	555
	0409
	8800000610
	243
	353 933,00

	Прочие  закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	555
	0409
	8800004090
	244
	705 939,06

	БЛАГОУСТРОЙСТВО
	555
	0500
	0000000
	000
	0,00

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	555
	0502
	8800005000
	000
	0,00

	Прочие  закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	555
	0502
	8800005000
	243
	0,00

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	555
	0502
	8800005000
	000
	0,00

	Прочие  закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	555
	0502
	8800005000
	244
	0,00

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	555
	0800
	0000000
	000
	1 663 500,00

	Культура
	555
	0801
	0000000
	000
	1 663 500,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	555
	0801
	8800070510
	000
	1 191 900,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	555
	0801
	8800070510
	111
	915 400,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	555
	0801
	8800070510
	119
	276 500,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	555
	0801
	8800080010
	000
	471 600,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	555
	0801
	8800080010
	111
	95 650,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	555
	0801
	8800080010
	119
	29 280,00

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	555
	0801
	8800080010
	242
	12 210,00

	Прочие  закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	555
	0801
	8800080010
	244
	289 500,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	555
	0801
	8800080010
	851
	31 000,00

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных  платежей
	555
	0801
	8800080010
	852
	7 060,00

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных  платежей
	555
	0801
	8800080010
	853
	6 900,00

	Социальная политика
	555
	1000
	0000000
	000
	198 800,00

	Пенсионное обеспечение
	555
	1001
	0000000
	000
	198 800,00

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих
	555
	1001
	8800010100
	000
	198 800,00

	Пенсии, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	555
	1001
	8800010100
	313
	198 800,00

                                                                                                                       Приложение 7

к решению Совета депутатов

Куликовского сельсовета

Чулымского района

Новосибирской области
Доходы бюджета Куликовского сельсовета
	Чулымского района Новосибирской области на 2016 год

	Таблица №1

	Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения

	1
	2
	3

	Доходы бюджета - Всего
	000 8 50 00000 00 0000 000
	5 646 484,84

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	000 1 01 02010 01 0000 110
	132 000,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	000 1 01 02030 01 0000 110
	1 200,00

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000 1 03 02230 01 0000 110
	229 400,00

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000 1 03 02240 01 0000 110
	6 400,00

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000 1 03 02250 01 0000 110
	514 600,00

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000 1 03 02260 01 0000 110
	-69 600,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 1 05 03010 01 0000 110
	460,00

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	000 1 06 01030 10 0000 110
	8 000,00

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	000 1 06 06033 10 0000 110
	53 800,00

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	000 1 06 06043 10 0000 110
	50 000,00

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	000 1 13 01995 10 0000 130
	31 700,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	000 2 02 01001 10 0000 151
	1 918 500,00

	Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	000 2 02 02216 10 0000 151
	1 493 909,84

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	000 2 02 02999 10 0000 151
	1 191 900,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	000 2 02 03015 10 0000 151
	84 115,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	000 2 02 03024 10 0000 151
	100,00